

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** SERVIZIO DI MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADE COMUNALI  
2023

**COMMITTENTE:** comune di seregno

Data, 23/01/2023

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b>LAVORI A MISURA</b>					
1 1U.05.010.00 10	Cancellatura segnaletica orizzontale esistente mediante asportazione meccanica di qualsiasi tipo del segnale e trasporto dei rifiuti alle discariche autorizzate, esclusi oneri di smaltimento  SOMMANO m <sup>2</sup>	500,00	5,81	2'905,00	1'970,00	67,814
2 1U.05.010.01 30	Rimozione di segnali, targhe e specchi parabolici di qualsiasi tipo e dimensione  SOMMANO cad	50,00	11,81	590,50	463,00	78,408
3 1U.05.100.00 10	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto  SOMMANO m <sup>2</sup>	17'000,00	6,47	109'990,00	54'910,00	49,923
4 1U.05.100.00 30	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdrucciolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione ... , compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre  SOMMANO m <sup>2</sup>	1'500,00	21,99	32'985,00	16'710,00	50,659
5 1U.05.150.00 10.b	Segnale di qualsiasi forma e dimensione con supporto in alluminio estruso; in opera, compresi elementi di fissaggio al sostegno: - in pellicola di classe 2  SOMMANO m <sup>2</sup>	50,00	241,75	12'087,50	766,00	6,337
6 1U.05.220.00 10.a	Fornitura e posa in opera di pali di sostegno in acciaio zincato completi di tappo in resina, di qualsiasi altezza fino a 4,50 m., compreso la formazione dello scavo per la fondazioni ... ella zona interessata e la pulizia ed allontanamento di tutti i materiali di risulta:- palo antirotazione diametro 48 mm  SOMMANO cad	40,00	86,47	3'458,80	1'256,80	36,336
7 1U.05.250.00 20.a	Specchio stradale circolare convesso completo di attacchi a snodo in acciaio zincato per l'orientamento dello stesso, su supporto in materiale infrangibile, completo di bulloni, r ... di eventuali passanti in caso di urto accidentali e la durata nel tempo delle proprie caratteristiche. - diametro 60 cm  SOMMANO cad	10,00	115,13	1'151,30	120,40	10,458
8 1U.05.250.00 20.b	Specchio stradale circolare convesso completo di attacchi a snodo in acciaio zincato per l'orientamento dello stesso, su supporto in materiale infrangibile, completo di bulloni, r ... di eventuali passanti in caso di urto accidentali e la durata nel tempo delle proprie caratteristiche. - diametro 90 cm  SOMMANO cad	10,00	149,89	1'498,90	142,30	9,494
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			164'667,00	76'338,50	46,359
	<b>T O T A L E euro</b>			164'667,00	76'338,50	46,359
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

